
Rámcová smlouva na dodávky motorů DAPPER 5000
uzavřena dle úst. § 2079 a násl. občanského zákoníku

íslo smlouvy kupujícího: 14/2017n/3/3/řúnak-114
íslo smlouvy prodávajícího: 7NA00004

Smluvní strany:

VOP CZ, s.p.
Se sídlem: Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína
Zastoupen: Ing. Markem Špokem, PhD., ředitelem podniku
IČ: 00000493
DIČ: CZ00000493

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXIV, vložka
150
Bankovní spojení:

účtu:
Dále jen ,,kupující".

a
Ercesa s.r.o.
Se sídlem: Praha 10, Moskevská 534, PSČ 101 00
Zastoupen: Ing. Davidem Rašovským, jednatelem
IČ: 24170526
DIČ: CZ24170526

Zapsaná v obchodním re"stříku vedeném Městským soudem v Praze spisová značka C 185204
Bankovní spojení:

Dále jen ,,prodávající".

I.
ÚČel a předmět smlouvy

l. Tato rámcová smlouva, dále jen ,,smlouva" je uzavírána za účelem dodávek motorů
KUBOTA Vl505 s příslušenstvím, dle specifikace uvedené v cenové nabídce, která je
přílohou č. l této smlouvy, pro potřeby kupujícího jako zadavatele veřejné zakázky podle
ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále také jen ,,občanský zákoník"), a v souladu s ustanoveními § 63 a § 131 a násl.
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,zákon").

2. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu v průběhu platnosti této
smlouvy na základě kupujícím vystavených písemných objednávek specifikované motory,
a to za podmínek touto smlouvou stanovených a v rozsahu specifikovaném v objednávkách
vystavených kupujícím (dále také ,,předmět plnění" nebo ,,zboží").

3. Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět plnění, na který vystavil písemnou objednávku
dle § 134 zákona 134/2016 Sb. vystavené kupujícím převzít a zaplatit za něj dohodnutou

d

Strana l (celkem 7)



cenu. Objednávka s obsahem dle ČI. II odst. l smlouvy plní funkci výzvy k poskytnutí plněni
dle § 134 zákona 134/2016 Sb.

4. Specifikace předmětu plnění vychází ze zadávacích podmínek kupujícího, jako zadavatele
veřejné zakázky. Obě smluvní strany prohlašují, že zadávací dokumentaci kupujícího a
nabídku prodávajícího podanou v zadávacím řízení mají k datu podpisu této smlouvy k
dispozici. Technická specifikace zboží je obsahem přílohy č. l - Technická specifikace
motorů a příslušenství.

5. V důsledku uzavření této smlouvy nevyvstane kupujícímu žádná povinnost vytvořit s
prodávajícím výhradní vztahy, ani u něj objednat konkrétní objem zboží.

II.
Dodací podmínky

l. Tato smlouva se sjednává jako smlouva rámcová ve smyslu § 131 a násl. zákona
č. 134/2016 Sb. Během této doby je kupující oprávněn předmět plnění průběžně objednávat
a prodávající povinen průběžně dodávat v minimálním objednacím množství .
Objednávka musí být písemná, s uvedením rozsahu plnění a podepsána osobou oprávněnou
jednat jménem kupujícího; písemná forma je zachována rovněž při použití faxového
přenosu nebo elektronické pošty (e-mailu).

2. Prodávající je povinen písemně potvrdit přijetí objednávky, a to do 48 hodin od doručení
objednávky prodávajícímu. Do této lhůty se nepočítají dny pracovního volna a pracovního
klidu. .

3. Dílčí plnění objednávané na základě této smlouvy prostřednictvím písemných objednávek
se považuje za dodané v okamžiku podpisu dodacího listu kupujícím. Dílčím plnění se pro
účely této smlouvy rozumí dodávka motorů dle technické specifikace a v množství
uvedeném v objednávce zaslané kupujícím prodávajícímu. Datum podpisu kupujícího na
dodacím listu se považuje za datum splnění dílčího plnění.

4. Dodací lhůta pro poskytnutí dílčího plnění na základě písemné objednávky je stanovena
touto smlouvou na 30 pracovních dnů ode dne doručení objednávky prodávajícímu, pokud
nebude smluvními stranami stanoveno jinak.

5. zjistí-li prodávající existenci překážky bránící mu v dodání zboží dle této smlouvy, resp.
konkrétní objednávky, kupujícímu, je bezodkladně povinen o této skutečnosti informovat
kupujícího, nejpozději však do 24 hodin od tohoto zjištění a současně učinit veškeré
nezbytné kroky vedoucí k eliminaci případné škody hrozící kupujícímu, a to zejména
obstarat náhradní plnění odpovídající nesplněnému závazku prodávajícího.

6. Místem plnění je adresa Kubota Deutschland GmbH, Senefelder Str. 3-5, 63110 Nieder-
Roden, Německo, dodací podmínka EXW dle Incoterms 2010.

7. Kupující nabývá zboží do svého vlastnictví okamžikem dodání dle ČI. II, odst. 6. této
smlouvy.

8. Nebezpečí škody na věci nese kupující okamžikem dodání dle ČI. II, odst. 6. této smlouvy.
Škodou na zboží se rozumí jeho ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení bez ohledu
na to, z jakých příčin k těmto událostem na zboží došlo.

9. Kupující přejímající dodávku zboží je zodpovědný za kontrolu jeho stavu při převzetí a za
učinění všech nutných opatření vůči přepravci v případě poškození zboží.

10. Opatření, jež budou učiněna vůči přepravci, nároky týkající se očividně poškozeného zboží
nebo nesoulad dodaného zboží a objednaného zboží musí být písemně uplatněny do 8 mi
dnů od převzetí zboží.

Strana 2 (celkem 7)



r

l l. Kupující je odpovědný za doložení důkazů prokazující poškození či anomálie zboží.
Kupující musí zajistit prodávajícímu možnost prozkoumání a nápravy těchto chyb. Kupující
nesmí v těchto případech zasahovat osobně ani prostřednictvím třetích osob.

12. Pokud je poškození nebo nesoulad plně uznána prodávajícím, bude kupujícímu, podle
uvážení prodávajícího, zboží opraveno nebo vyměněno, a to bez' jakýchkoliv náhrad škod a
nákladů, vyjma nákladů na transport opraveného nebo vyměněného zboží mezi sídlem
prodávajícího a sídlem kupujícího, které ponese v tomto případě prodávající.

13. V případě, že objednávka neobsahuje stanovené náležitosti, je prodávající povinen o této
skutečnosti kupujícího bez zbytečného odkladu informovat. V takovém případě je lhůta pro
dodání předmětu plnění počítána od doručení nové, řádné objednávky prodávajícímu.

14. Dodá-li na základě kupní smlouvy prodávající větší množství věcí, než bylo ujednáno, není
tím kupní smlouva na toto větší množství věcí uzavřena. Ustanovení § 2093 zákona
Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku se tak mezi smluvními stranami neuplatní.

III.
Kupní cena

l. Základní jednotková kupní cena za 1 motor včetně příslušenství je bez DPH.
2. výpočet kupní ceny motoru je stanoven vzorcem dle přílohy č. 1.
3. Sjednaná jednotková kupní cena může být zvýšena v případě, že dojde ke změnám

daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši nabídkové ceny,
a to zejména v případě zvýšení sazby DPH. V případě, že dojde ke snížení sazby DPH, bude
toto snížení promítnuto v plném rozsahu do kupní ceny.

4. Změna ceny dle odst. 3 tohoto článku smlouvy je možná pouze na základě písemného
dodatku ke smlouvě. Změnu ceny nelze uplatňovat zpětně.

5. Platnost kupní ceny za předmět plnění bude pouze po dobu platnosti této smlouvy.

IV.
Platební ujednání

1. Kupní cenu za řádně dodané dílčí plnění kupujícímu na základě písemné objednávky dle
této smlouvy uhradí kupující prodávajícímu na základě daňového dokladu (faktury), řádně
vystaveného prodávajícím.

2. Faktura musí být doručena ve 2 výtiscích a musí obsahovat číslo smlouvy a náležitosti
daňového dokladu. K faktuře musí být připojen dodací list a doklad o originalitě produktu.

3. Splatnost faktury je 30 dnů od předání dodávky. Lhůta splatnosti pro placení jiných plateb
z této smlouvy (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.) činí 30
kalendářních dnů.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení zvláštního právního
předpisu (zejména § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném
znění, náležitosti dle § 435 občanského zákoníku, jako i ostatní náležitosti dle zvláštních
právních předpisů.

5. Nebude-li faktura obsahovat povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně
vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn zaslat ji s vyznačením důvodu vráceni ve
lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž by se tak dostal do prodlení s platbou;
lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněných či
opravených dokladů kupujícímu. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově
vyhotovené faktury kupujícímu. prodávající je povinen nový daňový doklad doručit

d

Strana 3 (celkem 7)



,

kupujícímu na adresu pro doručování korespondence uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to

_ _ do 5 pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vráceného daňového dokladuprodávajícímu.
6. Úhrada kupní ceny bude prováděna v Eurech, a to na eurový účet uvedený v záhlaví této

smlouvy.
7. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den

splatnosti odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.
8. Kupující nebude poskytovat zálohy na kupní cenu. '
9. Pokud dlužník z jakéhokoli důvodu uplatni zajištění DPH poukázáním částky daně na účet

u místně příslušného správce daně věřitele, považuje se snížená úhrada závazku věřiteli a
daň zaplacená správci daně za řádnou platbu bez nároku na jakékoli smluvní nebo zákonné
sankce.

V.
Záruka a vady dodávaného zboží

l. Případné vadného plnění předmětu této smlouvy bude toto posuzováno podle ustanovení
§§ 2099 - 2112 a §§ 2113 - 2117 občanského zákoníku.

2. Dodání předmětu smlouvy s vadami považují smluvní strany dle §§ 2001 - 2005
občanského zákoníku za podstatné porušení smlouvy a kupující má právo uplatnit nároky
z vad dle §§ 2165 - 2174 občanského zákoníku. Oznamovat vady a uplatňovat práva z
odpovědnosti za ně (reklamace) bude kupující u prodávajícího písemně. Písemná forma je
zachována rovněž při použití faxového přenosu nebo elektronické pošty (e-mailu).

3. V souladu s ustanoveními §§ 2165 - 2174 občanského zákoníku, prodávající přejímá
závazek záruky za jakost dodaného předmětu smlouvy po dobu 24 měsíců od podpisu
dodacího listu o převzetí plnění, nebo dílčího plnění kupujícím.

4. Reklamace uplatňuje kupující u prodávajícího po zjištění vady na předmětu smlouvy.
,,Oznámení o reklamaci" zašle kupující prodávajícímu faxem nebo emailem.

5. Prodávající se zavazuje vyjádřit se, zda reklamaci uzná či nikoliv nejpozději do 5
pracovních dnů od uplatnění práva z odpovědnosti za vady kupujícím, pokud se smluvní
strany písemně nedohodnou jinak. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal
v plném rozsahu.

6. Prodávající je povinen vydat kupujícímu potvrzení o tom, kdy kupující právo
z odpovědnosti za vady uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace
kupující požaduje, jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace
a dále potvrzení o provedení opravy a době jejího trvání, případně písemné odůvodnění
zamítnutí reklamace.

7. Prodávající zahájí odstraňování vad na předmětu smlouvy nejpozději do 10 dnů po uznání
reklamace. Vady na zboží budou odstraněny prodávajícím nejpozději
do 30 kalendářních dnů od uznání reklamace prodávajícím, pokud se smluvní strany
písemně nedohodnou jinak.

8. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby, kdy kupující po odstranění
vady byl povinen předmět plnění převzít, se do záruční doby nepočítá.

9. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady, jež kupující účelně vynaložil
v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto
náhradu poskytne prodávající na účet kupujícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na
základě kupujícím řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného
prodávajícímu, se splatností 21 dnů ode dne doručeni. V případě, že faktura nebude mít

d

Strana 4 (celkem 7)



odpovídající náležitosti, je prodávající oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět kupujícímu
k doplněni, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu
od opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů kupujícímu.

VI.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

l. Kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý
započatý den prodlení při dodání dílčího plnění, nejvýše však 50 % z celkové ceny
nedodaného dílčího plnění uvedeného v objednávce.

2. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny, sjednávají smluvní strany pokutu
z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky.

3. Kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý
započatý den prodlení s odstraněním vad plnění nebo vad, na které se vztahuje záruka za
jakost díla, nejvýše však 50 % z ceny za požadovanou položku.

4. Bude-li mít povinná smluvní strana námitky k výši nebo důvodu uplatnění smluvní pokuty,
je povinna vznést písemnou námitku nejpozději 3 dny od doručení výzvy k uhrazení smluvní
pokuty.

5. Úhradou smluvní pokuty není omezeno ani jinak dotčeno právo na náhradu škody vzniklé
v příčinné souvislosti s porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

6. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).

7. Prodávající není povinen platit smluvní pokutu v případě, že porušení jeho povinnosti bylo
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 občanského zákoníku.

8. Pokud smlouva uvádí, že zaplacení sjednané smluvní pokuty nemá vliv na možnost
smluvních stran požádat o náhradu způsobené škody, platí že ustanovení § 2050 zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, se v takovém případě nepoužije.

VII.
Zánik smlouvy

1. K zániku smlouvy dochází:

a) splněním závazku;

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených
a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro překážku ve smyslu ustanovení
§ 2913 občanského zákoníku;

d) jednostranným odstoupením od smlouvy podle ustanovení § 1829 občanského
zákoníku;

e) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení
prodávajícím;

D výpovědí kupujícího prodávajícímu bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v minimální
délce 10 dnů, která začíná běžet následující den po doručení výpovědi prodávajícímu;

g) odstoupením kupujícího, jestliže celková výše smluvních pokut dosáhne limitu 5 %
z celkové nabídkové ceny (INC) uvedené v nabídce prodávajícího, a to bez vzniku
jakýchkoliv nároků prodávajícího k účtování náhrad či smluvních pokut; toto

Strana 5 (celkem 7)



odstoupení nezbavuje prodávajícího povinnosti uhradit kupujícímu veškeré doposud
kupuýícím uplatněné smluvní pokuty.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího ve
smyslu § 1829 občanského zákoníku se rozumí:

a) nedodržení doby dodání předmětu smlouvy;

b) nedodržení sjednaného množství, jakosti a druhu zboží;

C) nedodržení ujednání o záruce za jakost zboží.
,3. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy rovněž v případě, pokud je kupující

v prodlení s úhradou kupní ceny prodávajícímu déle než 30 dní.

4. V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné
závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy do 30 dnů od právních účinků odstoupení.

5. Odstoupení je účinné následující den po doručení odstoupení druhé smluvní straně.

VIII.
Ostatní ujednání

l. Tato rámcová smlouva je uzavírána na období od podpisu smlouvy do 31.12.2018 nebo do
odběru 100 ks motorů, podle tohoto, která skutečnost nastane dříve.

2. Smluvní strany jsou povinny dodržovat při uskutečňování této smlouvy veškeré platné
právní a technické normy a předpisy.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

4. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami
oprávněnými jednat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi zmocněnými. Změny
smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle
pořadového čísla příslušné změny smlouvy. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na
změnu formou písemného dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu
vyjádřit nejpozději do 15 dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku.

5. Veškerá práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy se řídí právním řádem České republiky.
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku v platném znění, zejména ustanoveními § 2079 a násl.

6. Kupující je oprávněn si vyžádat doložení jakéhokoliv z dokladů prokazující splnění
kvalifikace, kterou disponoval v rámci zadávacího řízení.

7. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob.

8. Prodávající ujišt'uje kupujícího, že ohledně prodávajícího v okamžiku podpisu této smlouvy
neprobíhá insolvenční či jiné řízení podle insolvenčního zákona.

9. Spory, které mohou vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní mezi smluvními
stranami, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou. Pokud by taková dohoda nebyla
možná, budou spory řešeny na základě návrhu jedné ze smluvních stran příslušným soudem
ČR.

10. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z
této smlouvy třetí osobě.

11. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech; jeden stejnopis obdrží prodávající, dva
stejnopisy kupující.

12. Kupující bere na vědomí, že smlouva bude zveřejněna ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Strana 6 (celkem 7)



13. Na důkaz toho, že tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle obou smluvních
stran, připojují k ní smluvní strany své podpisy.

14. Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. l - Technická specifikace (nabídka)

V Šenově u Nového Jičína dne l.?. V Úvalech dne 26.05 2017

..Ing. Marek Špok, PhD. Ing. David Rašovský
'kď

' Jednatel
Ercesa s.r.o.

Strana 7 (celkem 7)



Příloha č. 1 - RS Č.14/2017/V/3/3/ŘÚNAK-114

Technická specifikace

1G90421000: Motor V1505-E2B-EU-XL1 1 ks

1661643001: KIT184 filtru paliva 1 ks

1661443001: KIT 424 odlučovač vody 1 ks

1G69072091: KIT 494 expansní nádoba 1 ks

W26ES00057: Příruba hydrogenerátoru 1 ks

W26ES00049: Pružná spojka 1 ks

1G66572001: KIT 483 chladiče 1 ks

W26ES00011: Hadice 1 ks

W26ES00012: Hadice 1 ks

1963064004: KIT 468 Alternátor 1 ks

1661612002: Tlumič výfuku 1 ks

Celková suma za nabízené položky v EUR bez DPH


